

NZ.271.170.2020

Wg rozdzielnika

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn: Wykonanie oświetlenia przy alejce łączącej Smoczy Skwer z ul. Zbrojarzy. - Znak sprawy: 5/VIII/2020.

Zarząd Dróg Miasta Krakowa, ul. Centralna 53, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuje treść pytań oraz udzielone odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

„Czy realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia co do opraw zgodne z klasami oświetlenia dróg M2, M3, M6, które zapewnią bezpieczeństwo ludzi na oświetlaną powierzchnię, czy wymagane jest dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych co do norm zamienników świateł sodowych.”

Odpowiedź nr 1:

Przetarg nie dotyczy oświetlenia drogowego. W opracowanym projekcie przyjęto odpowiednią klasę oświetlenia zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami.

Pytanie nr 2:

Czy zmiany w dokumentach powinny być zapisane w SIWZ zgodnie z obowiązującymi ich Normami, które mają zastosowanie, a nie zostały podane normy na słupy lampy i średnice wysięgniki.

Czy oprawy powinny zapewnić Norma PN-EN 12464-1 (Oślnienie) które oślepia ludzi i kierowców na drogach w pracy co może spowodować powolnym osłabienia wzroku z którym już ma problem spora grupa ludzi. PN-EN 13201-2 :2016-03 PN-EN60698-1 PN-EN60598-2-3 PN-EN 55015 PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3.

Posiada prawa intelektualnej i przemysłowej do produktu w inwestycji co nie naraża na straty Inwestorów, i spowoduje zmniejszenie się nieuczciwej konkurencji.

Odpowiedź nr 2:

Wykonawca ma obowiązek wykonać budowę przedmiotowego oświetlenia zgodnie z dokumentacją projektową, z obowiązującymi przepisami i normami oraz Wytocznymi dla oświetlenia, elementów oświetlenia ulicznego oraz iluminacji wydanymi przez ZDMK, które znajdują się w dokumentacji do przetargu zamieszczonej na stronie internetowej i stanowią Załącznik do Programu Funkcjonalno-Użytkowego.

Pytanie nr 3:

Czy prop EN 60598-1 _ EN60598-2 w dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU. Dokumenty i numery ewidencyjne własności gruntów do instalacji słupów na terenie użytkowania i wymogów. Jaki jest opis ogólnych lamp i ich uchwytów mocowań według norm, jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw, powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lumenów 1W netto, według prawa do instalowania produktów według i zamienników oświetlenia sodowego. Błędy w realizacji zamówienia oświetlenia Led podczas wypadku na drodze odpowiada zamawiający? Zarządca drogi? Czy grupa inwestorów?

Odpowiedź nr 3:

Produkcja opraw oświetleniowych nie jest przedmiotem niniejszego zamówienia.

Projektant zgodnie z zapisami w PFU zobowiązany jest do uzyskania zgody właścicieli działek na montaż urządzeń oświetlenia wraz z instalacją zasilania.

W PFU nie podano nazw opraw oświetleniowych. Dobór typu opraw oraz sposób ich mocowania zostaną przyjęte przez projektanta na etapie opracowywania dokumentacji projektowej. Szczegółowe wymagania dla oświetlenia zawarto w Wytycznych dla oświetlenia, elementów oświetlenia ulicznego oraz iluminacji, wydanych przez ZDMK.

Otrzymują:

1 x Wykonawca, który zadał pytanie

1 x Strona internetowa ZDMK

1 x aa NZ